東京都職員臨床衛生検査技師会

平成３０年度 第５回業務連絡会 議事録        記録 石坂

日時  ２０１９年２月１日（金） １７：３０～１８：００

場所  監察医務院 ３階講堂

出席者 平野（大塚） 森杉（小児） 森山（駒込輸病） 石坂（神経） 相澤（豊島） 石川（広尾）

松浦（駒込中検） 伊藤（駒込輸病） 加藤（墨東） 小畑（大塚）  芦川（多摩総合）

田村（松沢） 谷内田（小児） 小林（大久保） 貝田（荏原）押本（都がん）吉田（豊島）

安藤（多摩北部） 中嶋（東部）  猪狩（府中療） 中原（北療） 渡（監察）

 計２２名

１．組織部から

（１） 退職者を送る会について

退職者を送る会の式次第、参加者名簿は大塚病院実行委員（長島、伊藤）が担当する。森杉

副会長から、昨年のデータがメール送信されるので参考に作成すること。当日の役割は、進

行を森杉副会長がおこない、最初の挨拶は星野技師長にお願いする予定。その他に、受付４

名、カメラマン２名が必要である。さらに、記念品と花束の授与担当者を退職者１名につき、

２名選出し、その方には一言祝辞もお願いする。受付は実行委員（早山、近田、長島、伊藤）

が担当すること。残りの担当者は施設幹事が選抜し、決まり次第メールで森杉副会長に連絡

すること。なお、カメラマンには謝礼あり。

（２） 役員選挙について

今回は副会長と幹事長の選挙となる。スケジュールは、３/１公示、３/１５立候補者締め切

り、３/１８集計 選挙の際は３/２０投票用紙発送、３/２２から３/２９選挙運動期間、

４/１から４/６投票期間、４/９開票とする。公示と立候補届は各施設幹事にメールで送付す

るので、印刷後各施設にて掲示すること。選挙管理委員会は三役より１名、組織部より５名

とし、森杉副会長より指名があった。三役からは、森杉副会長、組織部より、石川（広尾）、

加藤（墨東）、田村（松沢）、谷内田（小児総合）、猪狩（府中療）が担当となった。立候補が

ない場合は選挙管理委員会から推薦委員会に移行する。

（３） 名誉会員の推薦について

今年度、再任用を終了する方、急遽退職される方など、該当者がいる施設は２月中に森杉副

会長までメールすること。また、名誉会員の推薦の意思確認は、辞めてからでは大変なので、

必ず出勤中に確認をすること。

（４） 新人歓迎会について

４月２６日（金）新宿コパボールでのボウリング、モーモーパラダイスでの懇親会で場所は

確定。予約が不可能な際にはその週で日付変更するので、歓送迎会をその週に設定しないよ

うにすること。決定次第、森杉副会長からメール連絡する。

（５） 定期総会講演会について

開催日は、２０１９年６月２０日（木）に決定。講師は、健康長寿医療センター研究所の老

化脳神経科学研究チームで自律神経機能について研究されている内田さえさんに「自律神経

による障害とその疾患・対処法」について講演依頼をしている。開催場所は未定。第一候補

は都庁、第二候補は豊島の会議室で４/１に確認予定。併行して茗荷谷の研修所と監察医務院

も確認しておく。

２．学術部から

（１） 専門性向上研修について

今年度５回開催分は終了した。１３７名の参加があり、例年と同等の人数で好評だった。

１/２８に都庁において、病院経営本部と次年度の専門性向上研修についてのヒアリングがあ

った。５回の予定。テーマの募集はまた別途行う。１回目は例年と同様、５月に墨東の藤田先

生の採血の講演が決定している。

（２） 専門委員会について

細菌検査専門委員会は１１月に終了している。

今後の予定。

２/１２ 生理検査専門委員会を広尾病院にて開催。

２/２２ 病理検査専門委員会「染色検討会」を都庁第一庁舎２５階１０３会議室にて開催。

３/１２ 輸血検査専門委員会の血液センター見学会

緊急検査は詳細が分かり次第お知らせする。

３．その他

・４月になったら早急に各施設で技師会入会の意思を確認していただき、会員名簿の作成を進め

ていただきたい

・荏原病院より、１名の新会員あり。１/15に会費納入確認済み

・平野幹事長より：本年度の幹事会はこれが最後ですが、一番行事が多い時期です。こまめにメー

ルを確認しご協力よろしくお願い致します。

・森杉副会長より：皆さま、２年間ご協力ありがとうございました。